
  

PROJEKT MOBILITY IVT ODBORNÁ 

PRACOVNÍ STÁŽ :  

Mobility beyond the Horizon - 

HOORN 2014 

  

 



                                                       Naše škola realizovala nový projekt: 

  

                                    PROJEKT MOBILITY IVT ODBORNÁ PRACOVNÍ STÁŽ :  

                                           Mobility beyond the Horizon - HOORN 2014 

  

                                        V RÁMCI PROGRAMU CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ   

                                                              LEONARDO DA VINCI 

 

Projektu se zúčastnilo celkem 16 studentů 

První běh od 11.4.2014 do 10.5.2014 

   Druhý běh od 10.10.2014 do 8.11. 2014 



Wilgaerden 
Barbora Kopáčková 

2.DVS 



 





• Wilgaerden má šestnáct zařízení pro seniory  

 

 

• V každém zařízení jsou bytové jednotky, kde klient může 

žít samostatně, ale i asistovaná oddělení 

 

 

• V blízkosti těchto center je také služba, která poskytuje 

péči doma 7dní v týdnu 24hodin denně 

 

• Poskytuje: pomoc v domácnosti, osobní péči a 

poradenství 

 



Rustburcht - Ursem 



Rustburcht - Ursem 
• Centrum Rustburcht se nachází v centru města Ursem. 

• Zařízení má 32 jednolůžkových apartmánů a 8 

chráněných bytů. 

 Služby:  

    - Ošetřování  

- Skupina péče  

- Extra péče o demenci  

  Vybavení:  

- Restaurace    

- Kadeřnictví     

- Pedikúra, fyzioterapie     

    - Kouření a zvířata na pokoji jsou povolena 

    - Obchod 



Horst Burgh - Obdam  

 



Horst Burgh - Obdam  

 • Starší centrum Horst Burgh se nachází v samém srdci 

Obdam. Centrum má k dispozici 19 bytu a 42 

pečovatelských pokojů. 

• Centrum zavedlo  projekt denní stacionář 

 

 

 

•Vybavení 

• Restaurace   

• Fyzioterapie  

• Nákupní servis     

• Kadeřnictví   

• Kaple 

• Pedikúra       

• Knihovna  

• Domácí zvířata a kouření         

povoleno 

Služby:  

• Ošetřování  

• Extra péče o demenci 

• Denní aktivity 



Pond State - Avenhorn 



Pond State - Avenhorn 

• Starší středisko je moderní centrum pro seniory v 

Avenhorn. Centrum má 68 samostatných apartmánu 

Vybavení  

• Fitness  

• Denní aktivity  

• Kulečníková herna  

• Domácí zvířata a kouření povoleno  



Herfstzon - Enkhuizen 



Herfstzon - Enkhuizen 
• Centrum se nachází v rezidenční čtvrti ve staré části 

města Enkhuizen. Centrum má  78 apartmánů.  

 Služby:  

• Dům s pečovatelskou službou  

• Extra péče o demenci   

 Vybavení:  

- Kadeřnictví  

- Fitness 

    - Alzheimer Café Enkhuizen 

 



Alzheimer Café Enkhuizen 

 

• Kavárna je místem setkání pro lidi, kteří mají 

Alzheimerovu chorobu, ale je určena také pro partnery, 

rodinu a přátele.  

Kavárna je provozovaná dobrovolníky.  

 



Westerhof - Enkhuizen  



Westerhof - Enkhuizen  

• Starší centrum Westerhof má 24 jednolůžkových 

apartmánů, 3 dvoulůžkové apartmány, 2 pokoje pro 

dočasný pobyt a 8 chráněných bydlení.  

Vybavení  

• Senior Restaurace  

• Kadeřnictví  

• Fitness pro seniory  

• Domácí zvířata a kouření povoleno  

 



Zandhove - Spanbroek  

 



Zandhove - Spanbroek 
• Centrum Zandhove se nachází jen kousek od centra 

města Spanbroek. V přízemí je společenská místnost. 

Zandhove má 39 míst rezidenční péče a jedno místo 

pro dočasnou péči. Centrum má denní stacionář s 11 

místy. Také má křídlo, které obsahuje 35 jednotek 

chráněného bydlení  

Vybavení  

- Restaurace  - Fyzioterapie 

- Knihovna     - Obchod 

- Kaple             

- Kadeřnictví 

    - Prádelna 

    - Pedikúra 



St Joseph Park - Blokker  

 



St Joseph Park - Blokker  

 • Centrum péče Joseph Park se nachází v centru Blokker. 

V přízemí je společenská místnost. V areálu se nachází 

44 jednolůžkových apartmánů, 3 dvoulůžkové 

apartmány a 2 místa pro dočasný pobyt. V centru je 41 

chráněných bydlení.  

Vybavení:  

-  Restaurace   

    -  Fyzioterapie 

    -  Obchod 

-  Knihovna 

    -  Kaple  

-  Kadeřnictví  

-  Pedikúra  

    -  Domácí zvířata a kouření povoleno  



North Country - Hoogkarspe 



North Country - Hoogkarspe 
• North Country centrum pro seniory se nachází v centru 

města Hoogkarspel. V centru je 51 apartmánů a 2 místa 

pro dočasnou péči, 41 bytů pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením  

Služby:  

• Dočasná péče 

• Skupinová péče  

• Extra péče o demenci  

• Somatická péče  

• Dům s pečovatelskou službou  

• Denní aktivity  

Vybavení: 

• Restaurace  

• Knihovna  

• Kadeřnictví  

• Pedikúra  

• Kadeřnictví  

• Fitness  

• Domácí zvířata a 

kouření povoleno  



Sint Nicolaas - Enkhuizen 



Sint Nicolaas - Enkhuizen 
• Centrum péče Sint Nocolaas se nachází v centru 

Enkhuizen. V centru je 33 jednolůžkových apartmánů a 3 

dvoulůžkové apartmány.  

 Služby:  

Centrum je orientované na péči o dementní seniory. Na 

každém patře je obývací pokoj, kde se klienti mohou 

společně stravovat, bavit a podílet se na chodu zařízení 

(vaření)..  

 Domácí vybavení   

• Denní aktivity  

• Kadeřnictví  

• Domácí zvířata a kouření povoleno  



Bosman Staete - Venhuizen  

 



Bosman Staete - Venhuizen  

 • Bosman Staete je rezidenční čtvrtí v centru Venhuizen. 

K dispozici je 43 jednolůžkových apartmánů, 4 

apartmány a jeden dvoulůžkový pokoj pro dočasné 

bydlení. A 24 míst pro chráněné bydlení.  

Služby:                              

• Ošetřování       

• Dočasné bydlení       

• Skupinová péče  

• Extra péče o demenci  

• Denní aktivity 

Vybavení: 

- Restaurace  The Golden 

Perch 

• Kadeřnictví  

• Obchod  

• Knihovna  

• Domácí zvířata a kouření 

povoleno 



Wilgenhof - Wervershoof 



Wilgenhof - Wervershoof 

• Wilgenhof je malý bytový projekt pro seniory s demencí v 

Wervershoof. 

• Existuje zde 24 bytových jednotek pro seniory s demencí 

a 12 samostatných čtyřpokojových bytů. 

• Klienti žijí v malých skupinách po osmi lidí.  

• Každá skupina má společný obývací pokoj a kuchyň.  

• Klienti zůstanou v domácím prostředí  



De Perelaar - Zwaag 



De Perelaar - Zwaag 

• Centrum pro seniory Perelaar se nachází v centru města 

Zwaag. Centrum se skládá z 127 jednotek chráněného 

bydlení.  

 Služby:  

Centrum poskytuje péči doma, pomoc v domácnosti, v oblasti 

kolem centra pro seniory.  

 Vybavení: 

• Restaurace  

• Fitness pro seniory  



Westerhaven - Horn  

 



Westerhaven - Horn  

 • Centrum  Westerhaven se nachází ve staré části města 

Hoorn, v blízkosti přístavu. Westerhaven má 106 

jednolůžkových apartmánů, 10 dvoulůžkových apartmánů 

a 5 míst pro dočasné bydlení.  

Služby:  

• Dočasné bydlení 

• Skupinová péče  

• Extra péče o demenci  

• Dům s pečovatelskou službou  

• Denní aktivity  

Vybavení: 

• Restaurace  

• Knihovna  

• Internetová kavárna  

• Kadeřnictví  

• Obchod  

• Prádelna  

• Pedikúra  

• Fyzioterapie  

• Fitness pro seniory  



Kersenboogerd - Horn  

 



Kersenboogerd - Horn  

 • Centrum Kersenboogerd se nachází v moderní vilové 

čtvrti. 

• V komplexu je 166 jednotek chráněného bydlení.  

 Zařízení:  

• Restaurant De Bijenkorf  

• Kavárna / Bar  

• Card Club  

• Fitness pro seniory  

• Domácí zvířata a kouření povoleno  



Noorderpoort - Horn  

 



Noorderpoort - Horn  

 
• Centrum je krásný apartmánový komplex skládající se z 

40 luxusních bytů pro seniory. 

•  Apartmány jsou prostorné a vybavené s prostornou 

kuchyní, obývacím pokojem, ložnicí a pracovnou / hobby 

místností.  

• Apartmány se nachází v prostředí (jako) parku, s krásným 

výhledem na jezero. 

• Apartmány jsou bezbariérové. 

•  Komplex má výtah a společenskou místnost. 

• V případě potřeby je možno pronajmutí garáže.  

 



Avondlicht- Hoorn 



Avondlicht- Hoorn 

• Nachází se ve vilové čtvrti nedaleko centra města Hoorn. 

•  V přízemí se nachází 20 bytů z toho 6 pro dočasnou péči 

nebo paliativní péče.  

• V 1. patře se nachází 32 bytů, z toho 16 patří do oddělení, 

jak na 2. a 3. patře je 36 apartmánů. Celkem je zde 124 

bytů, včetně 4 dvoulůžkových apartmánu. Navíc je zde 169 

jednotek chráněného  bydlení, včetně 15 čtyřpokojových 

domů, které jsou připojeny k centru.  

 

 



• Služby: 

• Ošetřování 

• Dočasné bydlení 

• Skupinová péče  

• Extra péče o demenci  

• Paliativní péče  

• Ošetřovatelská domácí péče  

• Denní aktivity  

 



Vybavení  
• Restaurace  

• Kavárna / Bar  

• Knihovna  

• Internet  

• Kadeřnictví  

• Pedikúra   

• Fyzioterapie  

• Fitness pro seniory  

• Konzultace, poradce  

• Obchod  

• Domácí zvířata a kouření povoleno 

• Jednou týdně je střídavě katolická církev a holandské 

reformovaná služba  

• Různé kluby: biliard, kulečník, fitness, cvičení pro seniory 



- Stáž jsem vykonávala v 

zařízení Avondlicht 

 







Doprava 

• Klienti mohou využít 

služeb firmy Connexxion 

• Která poskytuje 

bezbariérovou taxi službu  







Recepce 



Restaurace/Kavárna/Bar 







Byty klientů 

• Byt každého klienta se 

skládá z: 

• Ložnice 

• Obývacího pokoje 

spojeného s prostornou 

kuchyní 

• Prostorné koupelny 

vybavené 

bezpečnostními prvky 

• Skladovacího pokoje 

• Některé byty mají ještě 

jeden pokoj (pro partnera 

nebo pracovnu) 

• Většina klientů má balkon 

• Každý klient si může byt 

vybavit svým nábytkem 



• V bytech můžou bydlet i 

manželské páry 

• Každý klient  může mít 

domácího mazlíčka (kočku, 

psa, králíka…) 

• Klienti můžou v pokojích 

kouřit 

• Každý byt je vybaven 

signalizačním zařízením 

 



Signalizační zařízení 
• Každý klient má na pokoji 

toto zařízení 

• Klient v nouzi může 

zavolat na sestru a 

hovořit s ní 

• Každé ráno, odpoledne a 

večer je pomocí tohoto 

zařízeni klientům 

sdělováno : Datum, den, 

sloužící lékař, novinky, 

akce 



• Když je klient v 

horším stavu, 

upoután na lůžko, 

nemocný…. 

• Dostane tento zvonek 

• Má ho na krku a 

může kdykoliv 

zazvonit a sestra 

přijde. 



Pomůcky 

• V tomto centru mají sestry dostatek pomůcek, 

které zlepšují péči o klienty 

• Ulehčují sestrám práci a hlavně a hlavně zvyšují 

komfort klientů 



Zvedáky 



Zvedáky 

- Každý klient, který má nějaký hendikep 

má v bytě svůj vlastní ošetřovatelský 

zvedák  



Pomocník s nandáváním 

punčoch 



Medikace 
Klienti každé úterý dostanou klubko s 

léky.  

Sestra ho vloží do dávkovače a klient 

si každý den utrhne medikaci.  



Stravování 

• Každý klient má několik možnosti stravování 

 

          1)Vaří si sám ve své kuchyni. 

          2)Objedná si jídlo na pokoj. 

          3)Jde do restaurace. 



1)Vaří si sám 

• Každý byt má 

moderně vybavenou 

kuchyň 

• Klient muže 

nakupovat v obchodě, 

který je součástí 

budovy 

• Klient si může nechat 

nakoupit od personálu 



2)Objedná si jídlo na pokoj 

• Každý klient má možnost objednávky jídla,  

která mu je dopravena na pokoj 

 

• Jedná se o jídla z restaurace 

 

• Jídlo si objednává týden předem  



Jídelníček 

Klient zde zaškrtá jaké jídlo chce. 



- Jídlo je klientům podáváno v těchto 

krabicích 

- Je teplé a krásně naservírované 



3)Jde do restaurace 

• Restaurace je moderně zařízená 

• Vaří velmi chutně  

• Za přijatelné ceny 

• Cena za tři chody 8 € (cca 216 Kč to je v Holandsku levné) 

• Obsluha je luxusně oblečená 

• Restaurace působí velmi luxusně 

• Do restaurace může samozdřejmně klient i s rodinou. 

• Součástí restaurace je i kavárna s kulečníkem 

 





Byty klientů 













- Dveře jsou vybaveny 

zvonkem, zámkem a 

poštovní schránkou 

- Každý byt má okno 

 

-Když jde sestra ke 

klientovi vždy zazvoní. 



- Poštovní schránka    

ve dveřích.  



Kuřárna pro personál 

• V této místnosti může 

personál kouřit. 

• Je klimatizovaná. 

 



Team room (sesterna) 

• V této místnosti mají 

sestry šatnu, 

kuchyňku, zasedací 

stůl, pomůcky k 

ošetřování 

 



Šatna 

• Skřínky mají malé, 

protože si tam 

odkládaní pouze 

tašku a kabát  



• U tohoto stolu se 

sestry stravují, radí,4 

odpočívají. 

 



• Malá kuchyňka vybavena myčkou, 

lednicí, toustovačem, kávovarem. 





Společenská místnost 

• Klienti zde cvičí 

paměť, motoriku. 

• Dostanou zde víno, 

kávu, vodu, čaj. 

• Hrají společenské 

hry. 

• Povídají si. 







• Klienti rádi vyjíždějí 

na výlety na těchto 

kolech. 



Sestry 

• V tomto zařízení mají 

sestry na starost 

mnohem méně klientů 

než v zařízení v České 

Republice. 

• Jedna sestra má na 

starosti cca 10 bytů 

• Každý den provede u 

dvou celkovou hygienu 

• Ostatní zkontroluje a 

pohovoří s nimi   



• Každá sestra má 

tento telefon, kterým 

komunikuje s 

ostatními sestrami. 



Co jsem na stáži vykonávala: 

• Každé ráno jsem se zúčastnila porady, kde jsme si rozdělili 

práci. 

• Pak jsme šli do přidělených bytů, kde jsem prováděla:  

     - hygienu 

     - podávaní medikace 

     - oblékání 

     - asistence při stravování 

     - doprovod do společenských místností (zde jsem mohla 

pozorovat sezení klientů) 

     - sestry mi ukázali spoustu nových aktivizačních metod 



Rozdíly v péčí 

• Jeden velký rozdíl je že v tomto zařízení nepoužívají 

rukavice. Řídí se tím, že by to pacientovi nemuselo být 

příjemné. 

• Nepoužívaní dezinfekci.( na kůži a ruce) 

• V Holandsku je povolená eutanazie. Byla pro mě velká 

zkušenost se s ní setkat. 

• Sestry mají na vše více času než v ČR. 

• Sestry mají spoustu povinných přestávek. ( prevence 

syndromu vyhoření) 

• Když klient zemře může zůstat ještě 7 dní ve svém pokoji. 

 



Různé informace 

• Klient má možnost zaplatit si úklid bytu. 

• Klient si může nechat nakoupit. 

• V budově je krásně zařízené kadeřnictví a 

pedikúra. 

• Klientovi chodí pošta až do bytu. 

• V budově je knihovna. 

• Celá budova je v krásném prostředí 

    (jakoby parku) 

 

 



 

 

• Chtěla bych poděkovat všem co jsou zapojeni do 

projektu Mobility Leonardo da Vinci.  

 

• Jsem ráda, že jsem měla možnost se zúčastnit. 

 

• Byla to pro mě ohromná a cenná zkušenost. 



Děkuji za pozornost  



   Odborná stáž 

 Leekerweide 

    Šmídová Jaroslava  - 1.DVS   2014 



 

Leekerweide  je  zdravotnické zařízení, poskytující péči a 

služby lidem s mentálním postižením. Cílem této instituce 

je nabídnout klientům  možnost lepšího a kvalitnějšího 

života .  

Leekerweide podporuje a pomáhá lidem se zdravotním 

postižením,ale také lidem, kteří v důsledku poranění 

mozku potřebují tuto péči,starším pacientům s rostoucími 

problémy nebo dětem s vývojovými vadami .  
 

 

 

K dispozici je více možností,jak využít služeb Leekerweide   

                                      24 - hodinová péče přímo v zařízení 

                                      poradenství doma - po jakoukoli dobu . 

Díky osobnímu přístupu a poradenství má Leekerweide rostoucí počet 

klientů. Je zde více než 800 zaměstnanců, podporující více než 850 

klientů. 



Za pomoci terapeutických metod - bazén,dupla metoda,ruční 

práce,komunikační terapie a mnoho dalších nabízí Lekerweide svou péči 

už několik let. 

 

Za tuto dobu si stanovilo toto zařízení vlastní cíl a své poslání:   

 

Skutečnost,že máte zdravotní postižení neznamená,že  

musíte být v životě limitovaný. Zjistili jsme,že lidé s 

postižením by měli mít možnost účastnit se každodenního 

života,stejně jako každý jiný. Můžete si vytvořit smysl svého 

života a MY vám s tím pomůžeme.... 

   

                     JE TO TVŮJ ŽIVOT,  

                                    ŽIJ TAK,JAK CHCEŠ   
 



Leekerweide se rozprostírá ve velice rozlehlém areálu,kde nalezneme 

mnoho budov zajišťujících provozní i volnočasové aktivity.  

 

Malá farma je nedílnou součástí 

aktivit všech klientů  



Nechybí zde ani objekt pro kulturní akce a sportovní aktivity.  



DUPLA METODA – jedna z terapeutických metod,často využívaných v 

tomto zařízení. DUPLA využívá koní k stimulaci klienta.  





Hra a komunikace představuje nedílnou 

součást každého dne v Leekerweide. 

  Fotografie použita se souhlasem klienta.  



Leekerweide je vybaveno moderním a 

funkčním zařízením.  





Zařízení poskytuje plnohodnotnou hygienickou péči.  



Pokoj každého z klientů je vybaven přesně podle jeho 

přání a zájmů.  







Speciální žlutá „vozítka´´ velice pomáhají personálu při převozu 

klientů po rozlehlém areálu.  



Závěrem bych chtěla  poděkovat programu Leonardo da Vinchi a Střední 

zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické za možnost 

zúčastnit se tohoto projektu.  

           Fotografie použita se souhlasem klientů.  


